
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 80 с углубленным  

изучением английского языка» 

ул. Елены Колесовой, д. 38, г. Ярославль, 150044 

Тел./факс  56-35-88 

ОКПО 21724431, ОГРН 1027600509463 

ИНН/КПП 7602025037/760201001 

 

ПРИКАЗ 

№ 331                                                       от   16 августа  2018 года 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития 

детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 

04 декабря 2007 г. N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации", Письмом от 10.08.2011 г. Минобрнауки России № МД 1077/19 и 

Минспрттуризма России № НП 0207/4568, Приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 13.09.2013 г. № 1065 г. Москва «Об утверждении 

порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 

спортивных клубов», Приказом № 284/01-03 от 27.04.2016 г. «Об утверждении 

регионального проекта «Лига школьных спортивных клубов Ярославии» и в 

соответствии с Уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб в муниципальном общеобразовательном 

учреждении «Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка» 

(средняя школа № 80) в сотрудничестве с муниципальным образовательным 

учреждением дополнительного образования Центром детского творчества «Витязь» 

(далее – МОУ ДО ЦДТ «Витязь»). 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе и Положение о Совете 

школьного спортивного клуба. 

3. Руководителем школьного спортивного клуба назначить Дрыганову Н.В., 

учителя физической культуры. 

4. Дрыгановой Н.В. подготовить списочный состав членов школьного спортивного 

клуба, составить календарный план мероприятий для организации деятельности 

школьного спортивного клуба. 

5.Организовать в сентябре 2018 года Общее собрание членов школьного 

спортивного клуба.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Федотовскую Н.Б., 

заместителя директора по УВР. 

 

 

http://www.iro.yar.ru/fileadmin/iro/csz/2017/liga-shsc/Prikaz-DOJAO-284-01-03-270416.pdf

